
]

vEŘEJNopnÁvNí í§MLouvA o posKy[Nurí DoTACE
z rozpočtu města Hronova na rok 2023

č, smlcuvy IND-02/2023 ,

l.
Srnluvní strany

Město Hronov
se sídlem nám. Čs. armády 5, 549 *1] Hronov
IČo: 00272680,
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Hronov, číslo účtu:

zastoupené starostou panem Petrem Koletou

(dále j ako,,poskytovatel")
:

Muzeum Náchodska
se sídlem Masarykovo náměstí I,5S7 01 \áchod
lČo: 0008+930,

Bankovní spojení:
zastoupené panem Mgr. Oldřichem Schelí:alem, ředitelem 

i

(dále jako,,příj emce")

* II,
Zákgnné a obecné ustartovepí €

i

Tato veřejnoprávní smlouva o posk:,,:nutí dotace z rozpočtu fněsta Hronova na rok 2023 (dále
jen,,smlouva") je uzavřena ve si;lyslu § 10a zákona e|,250l2000 Sb,, o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve ;llrění pozdějších předpisůi (dále jen ,,zákon o rozpočtových
pravidlech"), § 159 a násl. zákona a. 500i2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,
zákona ě. 12812000 Sb., o obcích íobecní zřizeni), ve zněpí pozdějších předpisů (dále jen

,,zákon o obcích"), zákona ě. 89/2i) l2 Stl., občanský zákoqík, ve znéni pozdějších předpisů
(dále jen ,,občanský zákoník"), na z-;r;iladě individuální žádodti o poskytnutí dotace.

,

uI. 
i

]

Předmětem této smlouvy je závaze} ,coski,tovatele poskýnolrt příjemci podle dále sjednaných
podmínek Účelově určenou neinves{iční rjotaci a závazek příjemce je tuto dotaci přijmout a
užít ji v souladu s jejím účelovým určenítn azapodmínek stanovených touto smlouvou.

Iv.
ÚčeI dotace a její výše

1. Účelová neinvestiční dotace je poskl,tnuta na provoz poboček muzea v Hronově vroce
2023.



1

4.

2. Celková výše přiznané účelové neinvestiční dotace z rozpoČtu města Hronova Činí aŽ

100 o/" z celkoqých způsobiiých výdajů projektu uvedeného v čl. IV. odst. 1,

maximálně však 300 000 Kč, slolry: tři sta tisíc korun českých.

Výše finančních
prostředků v Kč

Podíl na celkových
způsobilých výdajích

Celkové předpokládané
způsobilé výdaje

300 000 l00 %

Celková výše dotace
(max. podí1 poskytovatele)

300 000 100 oÁ

Vlastní zdroje příjemce
(min. podíl příjemce)

Pokud celkové skutečné způsobilé výdaje projektu př,i závěrečném vyúčtování projektu

budou nižši než celkové předpokládané způsobilé výdaje projektu dle čl. IV. odst. 3 této

smlouvy, bude výše dotace upravena dleYo podílu stanol,eného v čl. IV odst. 2 a3.

Pokud celkové skutečné způsobilé l,ýdaje projektu při závěreěném vyúčtování projektu

budou vyšší než celkové předpokládané způsobilé výdaje projektu dle čl. IV. odst. 3 této

smlouvy, hradí toto navýšení nákladů příiemce z vlastních zdrojů.

v.
Způsob poskytnutí dotace

l, Dotace bude poskytnuta jednorázově bezhotovostním př,evodem zúětu poskytovatele na

účet příjemce do.21 kalendářníe h dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

2. Dnem poskytnutí dotace se rozunrí den odepsání f,rnančnich prostředkŮ z ÚČtu

poskytovatele,

1.

vI.
Práva a povinnosti smluvních stran

Příjemce dotaci přijímá a zavazťle se ji použít k účelu uvedenému v čl. N. této smlouvy.

Způsobilými náklady jsou takové náklady, které vznikly a byly příjemcem uhrazeny

v období realizace projektu uvedeného v čl. IV. této smlouvy, tj.v období L. 1. 2023 -
31.12.2023. Zdotace nelze hradit náklady vynaložené na pořízení dlouhodobého

majetku.

Příjemce je povinen použít dotaci účelně, efektivně a hospodárně.

V pr*ípadě, že příjemce je plátcem daně z přidané hodnoty nebo mu vzniká nárok

na odpočet této daně na vstuptt dle zákona č. 23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

veznění pozdějších předpisů, rrelze daň zpíídané hodnoty zahrnout do způsobilých
nákladů (výdajů).

2.

a
J.



4. příjemce se zavazuje předtožit poskytovateli lyúčtování projektu na předepsaném

formuláři ne;pozdlji do 31. 12.2023 včetně kopie všech prvotních ÚČetních dokladŮ

(faktury, účtenky) skuteČně ,u,,vnaloŽených nákladrr/výdajŮ z dotace příjemce a kopie

dokladů o jejich zap]acení (výpis zběžného účtu. pokladní výdajový doklad),

poskytovatel je oprávněn požadovat od příjemce případné další dokumenty v souvislosti

s poskytovanou dotací.

V případě, že doktady předložené příjemcem nebudou splňovat náleŽitosti dle zákona

č.5631199:l Sb., o účetnictví. ve znění pozdějších předpisů, je poskyovatel dotace

oprávněn tyto doklady jako neprůkazné z vyúčtování dotace vyloučit,

Vyúčtováním se rozumí finanční vypořádání dotace r,,e smyslu § 10a odst. 1 písm, d)

zákona o rozpočtových pravidlech.

5. Vykonává-li příjemce dotace čirrnost hospodářskou i nehospodářskou, je povinen o těchto

činnostech účtovat odděleně.

6. příjemce se zavazuje nepřevési poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt, pokud nejde o

úhrady spojené s realizací účelu. nanějž byla dotace poskytnuta.

7. V případě, že příjemce nevyčeqlá dotaci definovanou v ustanovení Čl. IV. této smlouvY

v plné výši, je povinen nevl,čerpanou část této dotace odvést na ÚČet PoskYtovatele

uvedený v záh|avi této smlou,",1, pod variabilním symbolem 022023, a to nejPozději ke

dni vyúčtování poskytnuté dolace. Rozhodným dnem vr,ácení nevyČerpaných finanČních

prostředků dotace zpětnaúčet poskytovatele je den jejich odepsání z ÚČtu Příjemce.

8. V případě, že příjemce realizaci projektu nezaháji nebo ji přeruŠÍ z dŮvodu, Že Projekt

nebude dále uskutečňovat, je povinen do l0 kalendářních dnŮ ohlásit tuto skuteČnost

písemně poskytovateli a násiedně vrátit dotaci zpět na Účet posky'tovatele uvedený

v záh|avi této smlouvy a pod variabilním symbolem 022023 v plné poskytnuté výŠi do 10

kalendářních dnů ode dne ohlášení. Rozhodným okamžikem vrácení finanČních

prostředků dotace zpětnaúčet poskytovatele je derr jejich odepsání zúČtu Příjemce.

9. poskýovatel je oprávněn prc.iádět u příjemce kontrolu dle zákona č- 3201200l Sb.,

o finanční kontrole ve veřejne správě a o změně některých zákonŮ (zákon o finanČní

kontrole), ve znění pozdějších předpisů" azákonač.25512012 Sb., o kontrole (kontrolní

řád), ve znéni pozdějších předpisů. Příjemce je povinen umoŽnit poskytovateli provedení

kontroly dodržení úěelu a pcdmínek použití poskytnuté dotace. Při této kontrole je

příjemce povinen vyvíjet veškerou poskytovatelem požadovanou souČinnost.

10. Vpřípadě zjištění, že příjemce použil poskytnutou dotaci vrozporu súČelem uvedeným

v čl. IV. této smlouvy, je příjemce povinen vrátit poskytnutou dotaci poskytovateli v Plné

výši zpět, a to nejpozději do 15 kalendářních dnů ode clne doruČení výzvy poskýovatele

k vrácení poskytnuté dotace.

11. příjemce je povinen řádně v souladu s právními předpisy uschovat po dobu Pěti let

originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu, na který byla dotace

poskytnuta. Příjemce je povinen označit originály účetních dokladů, prokazujícíCh PouŽití

dotace, číslem této smlouvy a textem ,.Hrazeno z dotace města Hronov". U ÚČetních

dokladů, které nejsou plně hrazerry z dotace,je třeba uvést výši částky ltazené z dotace.



|2.

13.

Příjemce se zavazuje informovat o projektu, na kter.v mu byla dotace poskytnuta, v

městském zpravodaji Hronovské listy U NÁS, a to dvakrát v tom roce, v němŽ bYla

doface poskytnuta.

Dojde-li v průběhu trvání srnluvního vztahu ke změně údajŮ Či podmínek na straně

příjemce, které byly uvedenv v souvislosti se žádostí o poskytnutí dotace, reSP,

rozhodnutím o poskltnutí dotace, je příjemce povinen toto oznámit poskytovateli do 5

dnů ode dne, kdy ke změně došlo či kdy ji příjemce zjistil.

vII.
Pcrušení rozpočtové kázně

Neoprávněné použití dotace nebo zadržení dotace brrde klasifikováno jako poruŠení

rozpočtové kázně podle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech. V případě poruŠení

rozpočtové kérzně ze strany přiiemce bude poskytovatel postupovat v souladu sust. § 22

(případně ust. § 28 v přípaclě příspěvkových organtzaci zíizených poskl'tovatelem)

zákona o rozpoětových pravid] cch.

za méně závažné porušení podrlínek poskytnutí dotace se považuje:

. předložení vyúčtování se všemi náležitostmi dle ěl. VI. odst. 4 této smlouvY

později o méně než 30 dnťr,

o 
,nesPlnění 

informaění poi,.innosti dle č1, VI. odst. 12 této smlouvy,

o splnění oznamovací povinnosti dle čl. VI. odst. 13 této smlouvy později o méně

než 5 dnů.

Zaíato porušení podmínek posk.v-tnutí dotace se stanoví odvod ve výŠi 5 oÁ z PoskYnuté
dotace. nejméně však l 000 Kč

vIII.
ukončení smluvního vztahu

Právní vzíah založený touto stnlouvou |ze ukončit na základě písemné dohody obou

smluvních stťan, zrušením právního vztahu dle § 167 správniho řádu nebo výPovědí

danou poskytovatelem z důvodu porušení sjednaných podmínek příjemcem, z dŮvodu, Že

příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této

smlouvy, z důvodu úpadku příjemce čijeho vstupu do likvidace.

V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej vedly k dání

výpovědi, a vyzve příjemce k vrácení dotace nebo její části. Příjemce je povinen tYto

prostředky vrátit do 15 kalendáiních dnů od ukončení smluvního vztahu bezhotovostním

převodem na účet poskytovatele uvedený ve výpovědi. Pokud dotace ještě nebyla

převedena na účet příjemce, má poskytovatel právo dotaci neposkYnout. Výpovědní

doba činí 10 dní azačiná běžet Cnem doručení písemné r,ýpovědi příjemci.

2.

1,

2.

1.



1.

2.

J.

1.

4.

5.

Ix.
Povinnosti příjemce při přeměně právnické osoby, při prohlášení úpadku či zrušení

s likvidací

V PříPadě, Že příjemce je prár,nickou osobou, má dojít k jeho přeměně podle příslušného
zákona a příjemce má být zanikající právnickou osobou, má povinnost tuto skutečnost
oznámit s dostateČným - nejr-néně třicetidenním - předstihem poskytovateli se žádostí o
udělení souhlasu s přechoden-i prár, a povinností z tohoto smluvního vztahu na právního
nástuPce, Přitom musí respektovat. že každá taková skutečnost musí by.t projednána
v tom orgánu poskytovatele, kl,erý schváli1 poskytnutí dotace a smlouvu.

KŽádosti o udělení souhlasu podle čl. IX. odst. 1 musí příjemce prokázat příslušnými
dokumenty, Že práva a povinnosti z tohoto smluvního vztahu, včetně případné
udrŽitelnosti, přejdou na právnílro nástupce a práv,ní nástupce se zavazujetyto povinnosti
Plnit (např. projekt fúze). Poskytovatelje oprávn5n 5i 1,yžádat dodatečné podklady, pokud
z dodaných podkladů nebude tato skutečnost vyplývat,

VPříPadě, Že poskytovatel zádosti vyhoví, zpraví o tom bez zbytečného odkladu
Příjemce po projednání v přísiušném orgánu poskytovatele a uzavře dodatek ke smlouvě,
který bude obsahovat popis a důvod jeho uzavření s ohledem na přeměnu příjemce.

V PříPadě, Že Žádosti posk.r'tovatel nevyhoví, bezodkladně o tom zpraví příjemce
Po Projednání v Příslušném olgánu poskytovatele. Poskytovatel je oprávněn posoudit
dosavadní naplnění ÚČelu smicuvy a rozhodne o vrácení poskytnuté dotace nebo její
Části."V takovém případě má přrjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou dotaci nebo
její část způsobem a ve lhůtě stanovené výzvouposkytovatele.

V PříPadě, Že Příslušný soud rozhodl o úpadku příjemce či má být příjemce zrušen
s likvidacÍ, je Povinen tuto skr-rtečnost neprodleně oznámit poskytovateli, následně se
PostuPuje obdobně dle vět dltrlré a třetí předchozího odstavce. Zároveňje příjemce
Povinen bezodkladně oznámit lnsolvenčnímu správci či likvidátorovi příjemce, že tento
Přijal veřejnou finanční podporu zrozpočtu poskytovatele a váže ho povinnost
vyplacenou dotaci vrátit zpět drl rozpočtu poskytovatele.

x.
závěrečná uiednání

Tato smlouva je vyhotovena i,e čt},řech stejnopisech splatností originálu, znichž tři
obdrži poskytovatel a jeden příiemce.

PříPadné změnY a doPlňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými,
vzestuPně ČÍslovanými dodatk1' k této smlouvě podepsanými zástupci obou stran, které
budou výslovně za dodatky této snrlouvy označeny.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinrrosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Smluvní stranY shodně prohlašují, že si smlouw před jejím podpisem přečeíly, žebyla
uzavřena Po vzá.iemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumite|ně aže se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

2.

J.

4.



5. Doložka platnosti právního jed:lilní dle § 41 zákona o obcích:

o poskytnutí dotace a uzayíer,i tétc smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Hronova

svým usnesením č. 312023 ze di:,: 21 , 5,2023,

Za poskytovatele:

y ---^^,., u^. y'ý^ {..&!_L:,]_ _

ZapŤijemce:

v ........^/A.q.ko.aéi..,. dne ...?a, -9 Ju z u


